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Konferencja prasowa promująca II tom Serii
Świętokrzyskiej
W Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN w Kielcach
odbyła się 11 lutego 2019 r. konferencja prasowa, promująca
kronikę ks. Adama Włosińskiego, proboszcza parafii Imielno,
zatytułowaną „Wielka Wojna nad Nidą”.

Jest to kolejna publikacja historyczna, która powstała w ramach „Serii Świętokrzyskiej –
Dzienniki, Wspomnienia, Pamiętniki, Listy”, realizowanej przez IPN, Archiwum Państwowe i
Diecezjalne, kieleckie muzea, Bibliotekę Wojewódzką i UJK. Promocja kroniki ks.
Włosińskiego odbędzie się 15 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Kurii
Diecezjalnej (godz. 17).

W konferencji wzięli udział członkowie Rady Redakcyjnej Serii Świętokrzyskiej: dr Dorota
Koczwańska-Kalita, dr hab. Jerzy Gapys, ks. dr Tomasz Gocel, prof. Adam Massalski, dr Jan
Główka i Andrzej Dąbrowski. Naczelnik kieleckiej delegatury IPN dr Koczwańska-Kalita
zaznaczyła, że w projekt zaangażowało się kilka instytucji, po to, aby docierać i wydobywać
na światło dzienne jedne z najcenniejszych dokumentów, jakimi są źródła. Przede
wszystkim zrobić taki przegląd archiwów, aby z jednej strony stanowiły doskonałe źródło
dla pracy historyków, a z drugiej były atrakcyjne dla czytelnika. – Nie musi on wchodzić w
meandry naukowe, ale chętnie poznaje regionalną historię i z ciekawością o niej czyta. Dziś
wydajemy drugi tom „Serii Świętokrzyskiej”, ale w opracowaniu są cztery kolejne. To jest
ogromny sukces instytucji, które przystąpiły do projektu – dodała dr Koczwańska-Kalita.

Prof. Gapys podkreślił, że wartość historyczna publikacji jest nie do przecenienia. Wszystkie
wydarzenia z tego okresu spisywane są bowiem z dnia na dzień. Kronika parafialna jest
specyficznym źródłem, ponieważ jest pisana dla następców proboszcza danej parafii. W
źródle ks. Włosińskiego, oprócz zapisów z życia parafii, znajdziemy również opisy
rzeczywistości.

We wrześniu wydana zostanie kolejna publikacja – „Listy rodziny Artwińskich”, obejmująca
okres od XIX wieku do lat 50. XX stulecia.
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